
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 211 

Determina di settore n. 835 del 30-12-2014 
(n. 2324 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FUNZIONAMENTO DEL TEATRO F.P. TOSTI. STAGIONE ARTISTICA 2014-2015. 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

• con delibera C.C. n.90 del 28-11-2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE:  

• presso il Teatro F.P. Tosti di Ortona sono state programmate manifestazioni per tutta la stagione 
artistica invernale 2014–2015, ivi compresa la stagione teatrale approvata con delibera G.C. n.202 
del 14-10-2014; 

• per l’effettuazione delle stesse necessita un servizio di assistenza agli spettatori; 
• il Comune di Ortona, proprietario del Teatro, non ha a disposizione personale per tali necessità; 
• con determina n.568 in data 20-08-2013 tale incarico era stato affidato alla l’Associazione turistico 

culturale ADIMA, con sede in Ortona, C.da Santa Lucia s.n.c. che aveva fatto pervenire proposta per 
svolgere tali prestazioni, a titolo gratuito e a mezzo di propri associati, previa sottoscrizione di 
apposita convenzione e fino alla data del 31-10-2013 - rinnovabile; 

RILEVATO  che per il servizio fino ad ora svolto, giudicato del tutto soddisfacente per l’Ente, si ritiene 
poter riconfermare, per la stagione artistica 2014–2015 già programmata, tale incarico alla prefata 
Associazione, che vi provvederà nei modi e termini previsti nello schema di convenzione allegato alla 
determina n.110 del 03-03-2014; 
VISTO  l’art.4 del D.L. n.95/2012 convertito con mod. con Legge n.135/2012; 
VISTO  il D.lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Individuare l’Associazione turistico culturale ADIMA, con sede in Ortona, C.da Santa Lucia s.n.c., 
c.f.:91010540697, quale soggetto al quale affidare, in convenzione, l’incarico di provvedere a fornire 
i servizi di ricezione ed assistenza spettatori presso il Teatro F.P. Tosti di Ortona dando atto che vi 
sarà provveduto con almeno n.2 operatrici per ogni serata e nelle date indicate dall’Ufficio Turismo 
Sport e Spettacolo; le stesse assumeranno il servizio presso la struttura teatrale entro le ore 19.00 di 
ogni giornata stabilita per la programmazione, ovvero in altro orario che verrà indicato dall’ Ufficio 
Turismo Sport e Spettacolo e la lasceranno solo ad ultimata rappresentazione; 



Pag. 2 di 2 

 
2) Dare atto che all’associazione sarà corrisposta, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per 

l’espletamento dell’incarico affidatole, la somma omnicomprensiva di € 2.028,00 che verrà versata, 
a rendicontazione, al termine del mese al quale si riferisce la prestazione effettuata; 

 
3) Di impegnare la somma di € 2.028,00 in favore della citata associazione, con le seguenti modalità: 
• € 1.696,00 sul capitolo 7435 del corrente bilancio 2014, (impegno n. 20140003599); 
• € 332,00 sul capitolo 7630 del corrente bilancio 2014 (impegno n. 20140003600). 

 
 

 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 


